
Český svaz chovatelů 
Ústřední odborná komise chovatelů drůbeže, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel.: 284683454, fax: 284681451, e-mail: drubez@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100  

 

Číslo jednací:  Vaše č.j./ze dne:                       Vyřizuje/linka:                  Dne:  
ÚOK-16/2015                                                                     Eliška Stejskalová                                           3. 11 2015   

 

 
 

Zápis č. 4/2015 
z výjezdního zasedání Ústřední odborné komise chovatelů drůbeže,  

které se konalo ve dnech 23. a 24. října 2015 v Hodoníně 
 

 

 

Přítomni:  

Za ÚOK CHD: Jaroslav Bayer, Pavel Hrubeš, Josef Škoda, Josef Vilhelm 

Za kontrolní komisi ÚOK CHD (dříve RK): Václav Brdička, Miloslav Hertl 

Tajemnice ÚOK CHD: Eliška Stejskalová 

Omluveni: Tadeáš Jokiel, Jaroslav Kalaš, Peter Žuffa (všichni ÚOK CHD), Ivan Pavel 

 

 

PROGRAM: 

1. Úvod, kontrola usnesení z minulého jednání 

2. Informace z mezinárodního školení posuzovatelů,  

informace ze školení adeptů 

3. Evropská výstava 2015, CV Chovatel 2015 

4. Informace z Plemenné knihy drůbeže 

5. Různé diskuse, závěr 

 

Ad 1)  Úvod, kontrola usnesení z minulého jednání 

     Jednání svolal, zahájil a vedl Jaroslav Bayer, předseda ÚOK CHD. Vzhledem k neúčasti 

některých členů ÚOK CHD byl operativně upraven program jednání (viz úvod zápisu). 

Zapisovatelkou byla jmenována Eliška Stejskalová, ověřovateli zápisu Jaroslav Bayer, Pavel 

Hrubeš a Josef Vilhelm. Následovala kontrola usnesení z předešlého jednání a některých 

přetrvávajících bodů usnesení z jednání dřívějších.  

- USNESENÍ DR 15/2/1/3: Adept na posuzovatele drůbeže Miloslav Klimek může dále 

adeptovat. V případě, že bude ÚOK CHD doručena ještě další stížnost na jeho 

nevhodné chování vůči posuzovatelům, adeptování mu bude ukončeno. (Miloslavu 

Klimkovi bylo dne 9. června 2015 ukončeno adeptování z důvodu pravomocného 

odsouzení za spáchání přečinu zpronevěry podle § 206 odst. 1, odst. 3 trestního 

zákoníku.) 

- USNESENÍ DR 15/2/1/4 (s dodatečným upřesněním na 3. jednání ÚOK CHD): Nové 

soupisové archy pro posuzovatele drůbeže a nové oceňovací lístky na drůbež budou 

vytištěny s drobnými úpravami. Platnost starých archů a oceňovacích lístků skončí 

k 1. lednu 2016. (Projednána změna – nové oceňovací lístky a nové soupisové archy 

budou vytištěny až po dočerpání všech zásob v Distribučním středisku ČSCH. Nově 



navržené oceňovací lístky budou nejprve otestovány na akcích pořádaných Krajským 

sdružením ČSCH Královéhradeckého kraje.)  

- USNESENÍ DR 15/3/1/1: Zapisovatelkou byla jmenována Eliška Stejskalová, 

ověřovateli zápisu: Jaroslav Bayer, Tadeáš Jokiel, Peter Žuffa. (Splněno.) 

- USNESENÍ DR 15/3/1/2: Proces registrace nových plemen drůbeže bude probíhat 

vždy na celostátních výstavách. Tímto pozbývá platnosti Usnesení DR 15/2/1/2. 

Zodpovídají Ivan Pavel a Peter Žuffa. (Úkol trvá.) 

- USNESENÍ DR 15/3/2/1: Jaroslav Bayer zprostředkuje dovoz drůbeže některých 

plemen do ZOO PARKU Vyškov. (Splněno.) 

- USNESENÍ DR 15/3/2/2: Další jednání se ZOO PARKEM Vyškov a konzultaci 

ohledně doplnění plemen bude mít na starosti Tadeáš Jokiel. (Úkol trvá.)  

- USNESENÍ DR 15/3/3/1: Účastníci jednání berou na vědomí informace o 

připravovaném 1. celostátním aktivu chovatelů českých hus. (Neukládací usnesení. 

Doplňující informace o akci poskytl Václav Brdička.) 

- USNESENÍ DR 15/3/4/1: Účastníci jednání berou na vědomí informace o EV 2015 

přednesené Peterem Žuffou. (Neukládací usnesení. Doplňující informace přednesl 

Josef Vilhelm.) 

- USNESENÍ DR 15/3/4/2: V Chovateli a na webu ČSCH bude zveřejněna výzva, že 

drůbež na EV 2015 musí být dodána jednotlivě v samostatných přepravkách. 

(Splněno.) 

- USNESENÍ DR 15/3/4/3: ÚOK CHD požaduje jako asistenta kontaktní osoby za 

drůbež na EV 2015 Petera Žuffu. (Nesplněno – navzdory opakovaným připomínkám 

ÚOK CHD je jako kontaktní osoba na EV 2015 za drůbež stále veden Josef Vilhelm.)  

- USNESENÍ DR 15/3/5/1: Mezinárodního školení posuzovatelů drůbeže v roce 2015 

ve Francii se zúčastní na náklady ÚOK CHD tito posuzovatelé: Jaroslav Bayer, 

Tadeáš Jokiel, Jaroslav Kalaš, Václav Nedělka ml., Ivan Pavel, Peter Žuffa. (Splněno.) 

- USNESENÍ DR 15/3/5/2: ÚOK CHD odkoupí z Distribučního střediska ČSCH dalších 

deset Vzorníků plemen drůbeže, jako rezervu pro budoucí adepty. (Splněno.) 

- USNESENÍ DR 15/3/5/3: Na školení adeptů v Kolíně, ve dnech 19. až 21. června 

2015, pojedou jako lektoři Zdeněk Dráb a Václav Nedělka ml., dovoz drůbeže zajistí 

Jaroslav Bayer. (Splněno.) 

- USNESENÍ DR 15/3/5/4/: Dodatek dalších standardů ke Vzorníku plemen drůbeže 

předloží ÚV ČSCH do 15. září 2015 Ivan Pavel a Peter Žuffa. (Nesplněno, úkol trvá.) 

- USNESENÍ DR 15/3/5/5: Ivan Pavel a Peter Žuffa aktualizují v Evropském 

chovatelském svazu seznam plemen drůbeže uznaných v České republice. Termín 

plnění – do 15. září 2015. Zodpovídají – Ivan Pavel a Peter Žuffa. (Splněno.)  

- USNESENÍ DR 15/3/5/6: ÚOK CHD požaduje, aby byl při konzultaci o zpracování 

nového výstavního programu ČSCH přítomen zástupce ÚOK CHD. (Úkol trvá.) 

- USNESENÍ DR 15/3/5/7: Každý člen ÚOK CHD přispěje každoročně minimálně 

jedním článkem o drůbeži do časopisu Chovatel. (Úkol trvá.) 

USNESENÍ DR 15/4/1/1: Zápis z výjezdního zasedání ÚOK CHD, konaného ve dnech 23. a 

24. října 2015 v Hodoníně, vyhotoví Eliška Stejskalová. Ověřovateli zápisu byli jmenováni: 

Jaroslav Bayer, Pavel Hrubeš a Josef Vilhelm. Schváleno všemi hlasy. 

 

Ad 2)  Informace z mezinárodního školení posuzovatelů, informace ze školení adeptů 

     O mezinárodním školení posuzovatelů drůbeže podrobně informoval Jaroslav Bayer. 

Uvedl, že v současnosti jsou v ČSCH dva mezinárodní posuzovatelé drůbeže – Jaroslav Bayer 

a Jaroslav Kalaš. Referoval o tom, že veškeré poplatky na letošní mezinárodní školení za 

všechny posuzovatele drůbeže byly uhrazeny sponzorsky. Dále bylo jednáno o tom, že 



v budoucnu by se mezinárodních školení měli zúčastňovat posuzovatelé drůbeže, kteří mají 

znalost cizího jazyka.  

     Jaroslav Bayer informoval, že ve zkouškách adeptů na posuzovatele drůbeže, konaných 

v říjnu v Hodoníně,  neuspěl žádný z adeptů. Opravné zkoušky se budou konat dne 19. 

listopadu 2015 v rámci CV Chovatel 2015, ve zkušební komisi budou tito zkoušející: Jaroslav 

Bayer, Zdeněk Dráb, Václav Nedělka ml., Ladislav Štolba. Václav Nedělka ml. s většinou 

adeptů prodiskutoval, zda budou dále adeptovat. Ze seznamu adeptů byli vyřazeni (na vlastní 

žádost, pro dlouhodobou neúčast na školeních nebo opakovaných neúspěšných zkouškách) 

tito adepti: Pavlína Machová, Lukáš Marcinkech, Mgr. Tomáš Pollak, Radek Pončík, Jan 

Stefek, Jaroslav Vadlejch, Petr Veselý. Podmíněné setrvání mezi adepty bylo projednáno 

s Michalem Jordou. 

USNESENÍ DR 15/4/2/1: Účastníci jednání berou na vědomí informace Jaroslava Bayera o 

letošním mezinárodním školení posuzovatelů drůbeže konaném ve Francii a o poplatcích na 

školení uhrazených sponzorsky. 

USNESENÍ DR 15/4/2/2: Opravné zkoušky adeptů na posuzovatele drůbeže se budou konat 

19. listopadu 2015 v rámci CV Chovatel 2015. Zkoušející: Jaroslav Bayer, Zdeněk Dráb, 

Václav Nedělka ml., Ladislav Štolba. Termín plnění – 19. listopadu 2015. Zodpovídá – Václav 

Nedělka ml. Schváleno všemi hlasy.  

USNESENÍ DR 15/4/2/3: Ze seznamu adeptů byli vyřazeni (na vlastní žádost, pro 

dlouhodobou neúčast na školeních nebo opakovaných neúspěšných zkouškách) tito adepti: 

Pavlína Machová, Lukáš Marcinkech, Mgr. Tomáš Pollak, Radek Pončík, Jan Stefek, Jaroslav 

Vadlejch, Petr Veselý. Termín plnění – s okamžitou platností. Zodpovídá – Václav Nedělka 

ml. Schváleno všemi hlasy.  

 

Ad 3)  EV 2015, CV Chovatel 2015 

     Josef Vilhelm podrobně referoval o přípravách na EV. Znovu bylo zopakováno, že ÚOK 

CHD požaduje jako zástupce chovatelů drůbeže na EV Petera Žuffu. Bylo odsouhlaseno 

proplacení příspěvku 50 Kč za každý kus drůbeže vystavený členem ČSCH na EV 2015. Dále 

bylo odsouhlaseno, že jako hosté budou na CV Chovatel 2015 přizváni na náklady ÚOK CHD 

slovenští posuzovatelé drůbeže – Štefan Henžel a Jozef Špaňúr. Účastníci jednání následně 

projednávali používání barevných papírů zdůrazňujících ocenění drůbeže na CV. Na poradě 

před posouzením na CV bude navrženo, aby se vylepování barevných papírů již nedělalo. 

Bylo ujednáno, že na každé klubové zvíře, vystavené na CV Chovatel 2015 a dalších 

výstavách Chovatel, bude vyplacen příspěvek ve výši 35 Kč (úhrada na účet či adresu klubu). 

USNESENÍ DR 15/4/3/1: Každému vystavovateli, členovi ČSCH, který vystaví drůbež na EV 

2015, bude proplacena částka 50 Kč za každé vystavené zvíře. Termín plnění – do 31. 

prosince 2015. Zodpovídá – Eliška Stejskalová. Schváleno všemi hlasy.  

USNESENÍ DR 15/4/3/2: Jako hosté ÚOK CHD budou na CV Chovatel 2015 přizváni na 

náklady ÚOK CHD slovenští posuzovatelé Štefan Henžel a Jozef Špaňúr. Termín plnění – 19. 

listopadu 2015. Zodpovídá – Jaroslav Bayer. Schváleno všemi hlasy.  

USNESENÍ DR 15/4/3/3: Na poradě před posuzováním na CV Chovatel 2015 bude 

projednáno stanovisko ÚOK CHD nepodlepovat oceňovací lístky na CV barevnými papíry 

zdůrazňujícími ocenění drůbeže. Termín plnění – 19. listopadu 2015. Zodpovídá – Jaroslav 

Bayer. Schváleno všemi hlasy.  

USNESENÍ DR 15/4/3/4: Na každé klubové zvíře, vystavené na CV Chovatel 2015 a dalších 

výstavách Chovatel, bude vyplacen příspěvek 35 Kč (úhrada na účet či adresu klubu). Termín 

plnění – s okamžitou platností. Zodpovídá – Eliška Stejskalová. Schváleno všemi hlasy.  

 

 

 



Ad 4)  Informace z Plemenné knihy drůbeže 

     Eliška Stejskalová referovala o přípravě nových metodik na genetické zdroje českých hus a 

českých slepic. Práce na metodikách jsou vedeny ve spolupráci s Ministerstvem zemědělství 

ČR a Výzkumným ústavem živočišné výroby, v. v. i. v Praze-Uhříněvsi. Nadále pokračuje 

spolupráce v oblasti genetických zdrojů především s Českou zemědělskou univerzitou 

v Praze. Dále Pavel Hrubeš informoval o plemenářských opatřeních v populaci českých 

slepic. Oceňovací lístky drůbeže na speciální výstavě pořádané Klubem chovatelů českých 

slepic byly ze zadní strany doplněny o informace o původu zvířat. Pavel Hrubeš uvedl, že 

sumarizuje původy zvířat v chovech a následně ve spolupráci s klubem doporučuje přidělení 

chovných kohoutů, aby bylo zachováno co nejvíce chovných linií.  

USNESENÍ DR 15/4/4/1: Účastníci jednání berou na vědomí informace Elišky Stejskalové a 

Pavla Hrubeše o opatřeních v chovech genetických zdrojů drůbeže a nových opatřeních, 

jejichž smyslem je zachování co nejvíce chovných linií českých slepic. 

 

Ad 5)  Různé, diskuse, závěr 

     Velký prostor byl věnován zhoršujícímu se zdravotnímu stavu v chovech hrabavé drůbeže. 

Jaroslav Bayer projedná s MVDr. Peterem Supukou z firmy Bioveta, a. s. výrobu malých 

balení léčiv pro drobnochovy drůbeže.  

     Návrh rozpočtu odbornosti na rok 2016, zpracovaný na základě připomínek Ústřední 

konference delegátů odbornosti chovatelů drůbeže, byl upravený na 480.000,- Kč. 

USNESENÍ DR 15/4/5/1: Jaroslav Bayer projedná s MVDr. Peterem Supukou z firmy 

Bioveta, a. s. výrobu malých balení léčiv pro drobnochovy drůbeže. Termín plnění – do 31. 

prosince 2015. Zodpovídá – Jaroslav Bayer. 

USNESENÍ DR 15/4/5/2: Návrh rozpočtu odbornosti na rok 2016, zpracovaný na základě 

připomínek Ústřední konference delegátů odbornosti chovatelů drůbeže, byl upravený na 

480.000,- Kč. 

 

                                              

     Bylo ujednáno, že další jednání bude svoláno společně s Radou Plemenné knihy drůbeže. 

Poté bylo výjezdní zasedání ukončeno. 

 

 

                                                                               Jaroslav BAYER, v. r.  

                                                                      předseda ÚOK chovatelů drůbeže 
 

 

 

 

Zapsala – Eliška Stejskalová 

Ověřovatelé zápisu – Jaroslav Bayer, Pavel Hrubeš, Josef Vilhelm 

                                  

 


